
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EQUIPE FUNDO DA CRIANÇA - DGES/SMDS

RESOLUÇÃO - Nº 157-2021

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 157/2021

PROCESSO: 21.0.000042050-3

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de

suas atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus

membros,

RESOLVE:

Aprovar  a  solicitação de transferência  de recurso financeiros entre  projetos da OSC MOVIMENTO POR UMA

INFÂNCIA MELHOR - MIM, no valor de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais). Esse recurso foi captado no projeto

“Investindo em mais Qualidade V”, (Cert. 044-2019) e passará integralmente para o projeto “Investindo Sempre em

Qualidade 2021-2023”, (Cert. 012-2021).

Sessão Plenária Virtual nº 23/2021, 07 de julho de 2021.                      

ROBERTA GOMES MOTTA, Presidente CMDCA.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Gomes Motta, Usuário Externo, em 12/07/2021,
às 10:37, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade
/seipmpa informando o código verificador 14766478 e o código CRC 79B89E5C.

21.0.000042050-3 14766478v2

SEI/PMPA - 14766478 - Resolução file:///C:/Users/Gabrielle/Downloads/Resolucao_14766478 (3).html

1 of 1 17/01/2022 13:22


